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Beretning generalforsamling Sønderborg Contradance den 30. januar 2018. 

Velkommen til jer alle. Det er dejligt at se jer.  

Atter et år er gået og det er tid til at kikke tilbage på det, der er sket i årets løb og sammen evaluere på de 
arrangementer m.m. foreningen har gennemført. 

Danseaftner  

I året der gik, har vi som tidligere indrettet os sådan, at det var gratis at deltage i september måned. Det er 
for at give nye mulighed for at prøve at være med. 

Callerne har i første del af sæsonen planlagt med danse, som også nye kan deltage i.  

Bestyrelsen har drøftet dette og er enige om, at vi ikke skal opfordre nye til at starte i januar. Sidste del af 
sæsonen skal kunne planlægges med danse, som giver os alle flere udfordringer. 

Men som i forhold til alt andet, er vi klar til at drøfte andre måder at tilgodese både nye og gamle.  

Nyt musikanlæg 

I 2017 lykkedes det at få købt et nyt musikanlæg. Ikke mindst fordi Danfoss var så venlige at give et beløb til 
det. Det nye anlæg er meget mere handy end det gamle, så det er meget lette at stille op og pakke 
sammen. 

I samme anledning fik vi også ryddet op i vores opbevaringskasser, så alt hvad foreningen ejer og kun det vi 
har brug for er samlet på et sted. 

Arrangementer  

Vi har afholdt de arrangementer, som vi plejer plus virksomhedsbesøg på Linark: 

 Afslutning 2017 
 Skovkroen 
 Opstartsdans (Strandpromenaden Sønderborg)  
 Løvfaldsbal 
 Juleafslutning 
 Workshops  

Vi må så glæde os over, at der er mange, der møder op til arrangementerne. Bestyrelsen evaluerer 
arrangementerne og vi er hver gang kun i stand til at finde positive ting at sige og eftersom, der ikke er 
medlemmer, der har haft indvendinger, må vi konstatere, at vi har fat i noget af det rigtige. 

En ting vi ønsker at holde fast i, er et virksomhedsbesøg. Vi oplevede det som god måde at være sammen 
på, på en anden måde. Forslag til dette modtages gerne. 

Til vores dansearrangementer er vi så heldige, at vi har Sønderborg Contradanceband til at spille. De er med 
til at gøre de aftner til noget særligt. Derfor var vi også parate til at planlægge arrangementerne på aftner, 
hvor de kan spille. Det betyder at vi haft arrangementer på onsdage. Mon ikke det også bliver sådan næste 
år.  
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I medlemmer må give jeres melding på, om der skal ændres i forhold til arrangementer, eller vi fortsætter 
på samme måde. Især Løvfaldsbal vil vi gerne drøfte med jer. Hvad siger I til at vi f.eks. ændrer Løvfaldsbal 
til en hel dag, hvor der også bliver lejlighed til at spise sammen og drikke kaffe sammen. 

TSCDD har ligeledes sendt en føler ud for at finde en kro eller lignende, hvor man kunne arrangere en 
danseweekend, så det ikke kun Silkeborg, der har et større arrangement alle i hele landet kan deltage i. 
TSCDD har bedt om at få forslag til steder, hvor der er mulighed for overnatning, mad og lokaler til dans. 
Det kunne det også være dejligt at få jeres tilbagemelding på og forslag til steder, hvor det kan foregå.  

I denne sæson er vi begyndt at lægge arrangementer fra andre foreninger på vores arrangementskalender 
på hjemmesiden og samtidig sende invitationerne til jer på mail. Håber det har givet flere lyst til at deltage i 
andre foreningers arrangementer. 

Orla har i sidste sæson noteret, hvor mange der har deltaget i vores arrangementer. Det ser sådan ud: 

 Generalforsamling, den 31 januar 2017 deltog alle medlemmer på nær to. 
 Sæsonafslutning, den 5 april 2017, der deltog 35 medlemmer. 
 Linak rundvisning, den 27 april 2017, der deltog 35 medlemmer, en rigtig fin præsentation 

af Linak. 
 Skovkroen, den 23 maj 2017, var der tilmeldt 31 medlemmer og 13 eksterne, ialt 44 

deltagere, heraf 2 egne og 2 eksterne callere. Vejret var igen med os, så vi kunne sidde ude 
og spise. 

 Opstartsdans på Strandpromenaden, den 29 august 2017, kan ikke huske hvor mange der 
deltog, men det var nok 18 – 20 deltagere, dejligt vejr og flere interesserede der dansede 
med. 2 personer indmeldt som passive medlemmer. 

 Kulturnatten, den 8. september, 24 deltagere gav en fin opvisning i køligt vejr. 
 Løvfaldsbal, den 25 oktober 2017, var der tilmeldt 21 egne medlemmer og 3 eksterne, 

desuden var der 2 eksterne callere, ialt 26 deltagere. Det var sjovt at danse til andre 
callere, som havde nogle gode danse med til os. 

 Workshop for øvede, den 5 november 2017, var der tilmeldt 20 medlemmer og 7 eksterne. 
Det var nogle gode og en enkelt rigtg svær dans, som Karin callede. 

 Juleafslutning, den 6 december 2017, der deltog 32 medlemmer. Hyggeligt som sædvanligt. 
 Sommerfestivalen måtte desværre aflyses på grund af for få tilmeldinger. 

Så også til denne generalforsamling kan vi kun sige, at det er dejligt at så mange møder op til 
arrangementerne. 

Callere  

Vi er så heldige at have 2 callere i foreningen, sagde vi sidste år. Nu er der sket det, at Helga og Kurt har 
valgt at flytte og det betyder, at vi skal finde en afløser for Helga til næste sæson. Vi har en føler ud og har 
muligvis en løsning, som vi lige må vente lidt med at melde ud omkring. Den pågældende skal lige beslutte 
endeligt. 

Vi havde afløsere på til Løvfaldsbal. Det er også en løsning vi igen kan benytte os af. Helga er også villig til at 
komme en gang imellem. 
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Når vi planlægger det kommende program, må vi få aftalt, hvornår hvem caller. 

Det kunne det være dejligt, om vi kunne fremtidssikre os på det område. Vi har efterspurgt, om der var 
medlemmer, det havde lyst til at forsøge sig som callere. Muligheden er stadig åben. Så sig endelig til. 

Flere medlemmer  

Som i alle andre Square og Contradance foreninger kan vi se, at vi med tiden bliver færre. Vi har derfor i 
samarbejde med DGI startet et forløb, hvor vi skal blive kloge på vores forening, så vi også ud af til kan 
reklamere for foreningen på den rigtige måde og på den måde håbe at finde flere medlemmer.  

Vi arbejder stadig med det i bestyrelsen og regner med, at vi bliver færdige her i foråret, hvorefter vi kan 
fortælle jer, hvad vi er kommet frem til og hvad vi vil gøre.  

Hjemmesiden, avis og FaceBook 

Hjemmesiden har nu fået tæller på, så vi kan se hvor mange, der besøger siden. Siden tælleren blev sat på i 
november 2017 har godt 3500 besøgt siden. Vi kan også at de fleste besøg er danske eller amerikanske. 
Resten er spredt ud over hele verden. 

Glendi påtog sig at passe FaceBook og sørger for at alle vores arrangementer også kan ses her, så vi 
forhåbentlig blive mere synlige på den måde? 

De åbne arrangementer annonceres i Jyske Vestkysten og på TSCDD’s hjemmeside. 

Til sidst skal I alle både medlemmer, callere og bestyrelse have tak for det engagement I alle lægger i 
foreningen. Uden det ville der ikke være en forening. 

 

 

 


